
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00ccgke
NO_DOC_EXT: 2023-045134
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: alamattina@ismett.edu

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie ad Alta Specializzazione
Indirizzo postale: Via Discesa dei Giudici 4
Città: Palermo
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Codice postale: 90133
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Angelo La Mattina
E-mail: alamattina@ismett.edu 
Tel.:  +39 0912192111
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ismett.edu

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://ismettpa-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://ismettpa-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti tecnologici e componenti edili delle sedi ismett e upmc di 
Palermo
Numero di riferimento: 9714737694

II.1.2) Codice CPV principale
50700000 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti tecnologici e componenti edili delle sedi ISMETT di 
Palermo

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 7 280 000.00 EUR

mailto:alamattina@ismett.edu
http://www.ismett.edu
https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG12 Palermo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti tecnologici e componenti edili delle sedi ISMETT e UPMC 
di Palermo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Criteri qualitativi specificati nei documenti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 640 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
L’importo quadriennale è pari ad euro 3640000,00 oltre IVA comprensivi di eventuali interventi straordinari e su 
richiesta per un valore massimo quadriennale di ulteriori 400.000,00 euro.
ISMETT, oltre alla facoltà di proroga tecnica di 120 gg., si riserva la facoltà di concordare con l'Impresa 
appaltatrice il rinnovo del contratto fino ad ulteriori quattro anni.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
ISMETT, oltre alla facoltà di proroga tecnica di 120 gg., si riserva la facoltà di concordare con l'Impresa 
appaltatrice il rinnovo del contratto fino ad ulteriori quattro anni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'aggiudicazione avrà luogo anche in presenza di una sola offerta purché valida.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
indicati nei documenti di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 4

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Specificati nei documenti di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 29/05/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 7 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/06/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
ISMETT via TRICOMI 5
90127 PALERMO
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
La I seduta di gara avverrà presuntivamente il 22/06/2023, ore 10.00, con le modalità che saranno 
successivamente rese note e alla presenza di Notaio rogante. ISMETT si riserva un eventuale slittamento della 
data, in dipendenza delle disponibilità dei soggetti preposti, e pertanto gli interessati sono tenuti a consultare a 
tal fine gli eventuali aggiornamenti pubblicati sulla Piattaforma.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
ISMETT si riserva la facoltà di concordare con l'Impresa appaltatrice il rinnovo del contratto a tutte le medesime 
condizioni e modalità di aggiudicazione o a condizioni e modalità migliorative per un periodo di tempo che può 
arrivare fino ad
ulteriori quattro anni dalla prima scadenza.

VI.3) Informazioni complementari:
L'aggiudicazione avrà luogo anche in presenza di una sola offerta purché valida.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Sicilia
Indirizzo postale: via Butera 6 Palermo
Città: Palermo
Codice postale: 90100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0917431111

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sicilia
Indirizzo postale: via Butera 6
Città: Palermo
Codice postale: 90100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0917431111

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/03/2023


